ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от ____________________________ № ________
г. Курган

Об утверждении перечня населенных пунктов Курганской области,
подверженных угрозе лесных пожаров в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 21  декабря 1994  года
№ 69-ФЗ «О  пожарной безопасности»,  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  25  апреля  2012  года  №  390
«О противопожарном режиме», Законом Курганской области от 31 декабря
2004  года № 17  «О пожарной безопасности в Курганской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  перечень  населенных  пунктов  Курганской  области,
подверженных угрозе лесных пожаров в 2019 году, согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
1)  указ  Губернатора  Курганской  области  от  15  апреля  2014  года

№ 145 «Об утверждении перечня населенных пунктов Курганской области,
подверженных угрозе лесных пожаров»;

2) указ Губернатора Курганской области от 24 марта 2015 года № 57
«О  внесении  изменения  в  указ  Губернатора  Курганской  области  от  15
апреля 2014 года  № 145 «Об утверждении перечня населенных пунктов
Курганской области, подверженных угрозе лесных пожаров»;

3) указ Губернатора Курганской области от 22 марта 2016 года № 70
«О  внесении  изменения  в  указ  Губернатора  Курганской  области
от  15  апреля  2014  года  № 145 «Об  утверждении  перечня  населенных
пунктов Курганской области, подверженных угрозе лесных пожаров»;

4) указ  Губернатора  Курганской  области  от  16  февраля  2017  года
№34  «О  внесении  изменения  в  указ  Губернатора  Курганской  области
от  15  апреля  2014  года  № 145 «Об  утверждении  перечня  населенных
пунктов Курганской области, подверженных угрозе лесных пожаров»;

5) указ Губернатора Курганской области от 19 марта 2018 года № 49
«О  внесении  изменения  в  указ  Губернатора  Курганской  области

2

от  15  апреля  2014  года  № 145  «Об  утверждении  перечня  населенных
пунктов Курганской области, подверженных угрозе лесных пожаров».

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  установленном
порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на Вице-Губернатора Курганской области.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Курганской области В.М. Шумков

Грачев К.М.
(3522) 47-63-20

3

Приложение к постановлению
Губернатора Курганской области
от «___» __________ 2019 года № ___
«Об утверждении перечня населенных
пунктов Курганской области, подверженных
угрозе лесных пожаров в 2019 году»

Перечень
населенных пунктов Курганской области, подверженных

угрозе лесных пожаров в 2019 году

№
п\п

Наименование муниципального района,
городского округа

Наименование
населенного пункта

1. Город Курган город Курган
2. Муниципальное образование - город

Шадринск
город Шадринск

3. Белозерский район Курганской области село Боровлянка
поселок сельского типа Стеклозавод
село Боровское
поселок сельского типа Березовский
деревня Редькино

4. Варгашинский район Курганской
области

село Шастово
рабочий поселок Варгаши

5. Звериноголовский район Курганской
области

село Прорывное
поселок сельского типа Искра
село Круглое

6. Каргапольский район Курганской
области

деревня Шляпникова
село Тагильское
село Сосновка
поселок сельского типа Ключи
поселок сельского типа Дачный
поселок сельского типа Красный Бор
рабочий поселок Красный Октябрь
деревня Деулина
село Большое Банниково
поселок сельского типа Твердыш
поселок сельского типа Шадринский

7. Катайский район город Катайск
8. Муниципальное образование

«Кетовский район»
село Кетово
поселок сельского типа
Чистопрудный
поселок сельского типа Чернавский
село Введенское
село Иковка
поселок сельского типа Зеленый
поселок сельского типа Залесовский
поселок сельского типа Крюково
село Просвет

4

№
п\п

Наименование муниципального района,
городского округа

Наименование
населенного пункта

поселок сельского типа Старый
Просвет

9. Куртамышский район Курганской
области

город Куртамыш

10. Мишкинский район Курганской области село Кирово
село Первомайское

11. Половинский район Курганской области деревня Марай
12. Притобольный район Курганской

области
деревня Заборская
село Межборное
село Глядянское
поселок сельского типа Сосновый
село Боровлянка

13. Шатровский район Курганской области село Барино
14. Щучанский район Курганской области поселок сельского типа Алакуль

поселок сельского типа Пивкино
деревня Борки

15. Юргамышский район Курганской
области

поселок сельского типа Лесные
Горки

	ГУБЕРНАТОРА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ